

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Siste søk
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                No results found
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                No results found
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                No results found
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Norsk
                  

                        
  

                Last opp
                        
          
            
            
              
                Hjem
                
                  
                
              
              
                Skoler
                
                  
                
              
              
                Emne
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Logg inn
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Slett
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	No results found


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Hjem
            
            








	
                          
                
              
                        
              Annet
            
            


                    Samfunnsansvar
                

                                    
                        In document
                        
    Årlig melding 2021 for Helse Stavanger HF
                        (sider 30-35)

                    

                            
            
                                
                    Helse Vest RHF ber helseforetakene om å:  


   videreutvikle arbeidet med å sikre en ansvarlig virksomhet. Dette innebærer blant 
 annet å forebygge arbeidslivs- og økonomisk kriminalitet, og ta i vare 


arbeidstakerrettighetene 


Helse Stavanger har etter hvert fått på plass en større grad av innkjøpsavtaler på alle varer og 
 tjenester, og har nå innkjøpsavtaler på det meste vi kjøper inn. Innkjøpsavtaler bidrar til at vi 
 sikrer oss bedre mot både arbeidslivs- og økonomisk kriminalitet.  


GAT ivaretar statistikker mht. arbeidstid. Dette er et verktøy som brukes aktivt og godt. GAT 
 registrerer brudd på arbeidsreglement f.eks ved merarbeid, brudd på hviletid o.l. Dette følges 
 opp i den enkelte seksjon. 


Foretaket har også gode rutiner for HMS med bl.a. fokus på verneutstyr. Det jobbes også med 
 å sikre rutiner rundt kasseoppgjør ved en integrasjon fra KDR (kassesystemet) direkte til SAP. 


Alle nyansatte må dokumentere norsk pass eller gyldig arbeidstillatelse. Foretaket følger opp 
med kursing på transport og håndtering av farlig avfall, sikker transport og håndtering av 
medisiner og sikker håndtering av returmedisiner.  


   videreutvikle arbeidet med klimaregnskap og redusere virksomhetens sitt 
 klimaavtrykk. 


  Klimaregnskap i Helse Stavanger    


Helse Stavanger ønsker å utvikle klimaregnskapet til å bli et godt verktøy i sykehusets 
 styringssystem. I løpet av en treårsperiode er planen at alle sykehusavdelingene skal få en 
 innføring i klimaregnskapet, og med det som utgangspunkt finne fram til gode tiltak for de 
 ulike avdelingene og sykehuset som helhet. 


  


  Hovedprinsippene for klimabudsjett 


Klimabudsjettet bygger på klimaregnskapet. Klimagassutslippene skal sammenlignes fra år til 
 år, slik at man kan vurdere effekten av iverksatte klimatiltak. Målet er at klimabudsjettet skal 
 bidra til å koble mål og tiltak tettere sammen med det økonomiske budsjettet, og på denne 
 måten sikre forankring og måloppnåelse. Klimabudsjettet viser anslått reduksjon av 


klimagassutslipp og økonomiske kostnader eller gevinster for de enkelte tiltakene der dette er 
 mulig å anslå. 


  Redusere klimaavtrykket i Helse Stavanger HF 


Helse Stavanger har satt seg mål om å være fossilfri virksomhet innen 2030. Stavanger 
 kommune har uttalt at de skal være fossilfri innen 2040. Nå starter jobben med å se på dagens 
 miljømål opp mot de vedtatte felles klima- og miljømålene for spesialisthelsetjenesten som 
 ble besluttet i det regionale AD-møtet. 



5  Bemanning, ledelse og organisasjon  


Helse Vest RHF ber helseforetakene om å: 


   videreføre tiltak for å ta vare på medarbeiderne på en god måte og ha særskilt 
 oppmerksomhet på arbeidsmiljø og arbeidsforhold i lys av koronapandemien.  
 Pandemien har stor innvirkning på arbeidshverdagen til mange medarbeidere i Helse  


Stavanger. Mange må arbeide på nye måter, har hatt uforutsigbare arbeidsdager, opplever høy  
 arbeidsbelastning over tid, har utfordringer med å få løst alle oppgaver og føler på frustrasjon  
 og bekymringer. Det er viktig at medarbeidere føler seg ivaretatt, både under pandemien, men  
 også i andre situasjoner hvor medarbeidere står i krevende og belastende arbeidssituasjoner,  
 og møter syke og sårbare personer som står i personlige kriser. Helse Stavanger har rettet  
 fokus på psykososial |ivaretagelse av medarbeidere, slik at ledere, medarbeidere, tillitsvalgte 
 og verneombud vet hva de kan gjøre for å både ta vare på seg selv, medarbeidere og  


kollegaer. Det ble i slutten av 2020 nedsatt en arbeidsgruppe som har laget en oversikt over 16  
 eksisterende tiltak som er relatert til psykososial ivaretagelse, samt ble det foreslått nye tiltak.  


Tre av tiltakene det ble anbefalt å styrke er veiledning/refleksjon i grupper ledet av veiledere  
og prestetjenesten, simulering, og kollegastøtteordningen. Videre ble det utarbeidet en side på  
intranett som heter «psykososial ivaretagelse i en pandemi», hvor man blant annet kan finne 


 støttefunksjoner i Helse Stavanger, undervisningsopplegg om normalreaksjoner ved  


stress, og «Idébanken» hvor man kan dele tips og ideer som kan bidra til et godt psykososialt  
 arbeidsmiljø. Medarbeiderundersøkelsen ForBedring 2021 viser oppløftende resultater ved  
 flere avdelinger, 66 % er helt enig og 20 % er litt enig i at ved Helse Stavanger har ledere og  
 medarbeidere støttet hverandre under pandemien.   


   sørge for jevnlig vurdering av bemanningsplaner i lys av scenario fra 
 Folkehelseinstituttet om smitteutviklingen.  


Helse Stavanger har gjennom pandemien fortløpende vurdert bemanningsbehovet knyttet til 
 smitteutviklingen i samfunnet. Vurderingene har basert seg på både scenarie-beskrivelser og 
 råd fra FHI, samt egne scenarier basert på egenutarbeidede prognoser om smitteutvikling i 
 regionen. Vurderinger knyttet til bemanningsbehov/planer er utarbeidet i samarbeid med 
 tillitsvalgte og vernetjenesten. Det har blitt utarbeidet planverk for hvilke avdelinger som   
 fungerer som pandemiposter ved behov, og hvordan den elektive driften skal justeres i tråd 
 med en opptrapping av pandemiberedskapen. 


Som en del av dette har det også blitt utabeidet konkrete arbeidsplaner som kan iverksettes 
 med umiddelbar virkning. Planene er utformet slik at de kan iverksettes trinnvis, altså utvides 
 i takt med behovet. Det er lagt ned et betydelig arbeid med utgangspunkt i at deltakelse i 
 pandemiplaner i hovedsak skulle baseres på frivillighet. Foretaket har gjort seg mange nyttige 
 erfaringer med rask omstilling. Eksisterende planer for opptrapping kan gjenbrukes, men den 
 store utfordringen er knyttet til å igjen måtte tillegge de samme gruppene en ny merbelastning 
 dersom det blir behov.  


   lage handlingsplaner til ForBedring i Synergi og bruke Synergi aktivt for å følge 
 status og framdrift på identifiserte tiltak.  


I 2021 var det frivillig for enhetene i foretakene å bruke Synergi til sine ForBedringsplaner. 


Dette blir obligatorisk fra 2022. I følge Synergi er det per november 2021 registrert 51 
 handlingsplaner av typen ForBedringsplan. Gjennom interne revisjoner etterspørres 
 utarbeidelse og oppfølging av ForBedringsplaner. 


Muligheten for å lage handlingsplaner i Synergi er gjort tilgjengelig i 2021. Helse Stavanger 
 har startet informasjonsarbeid om implementering, og veiledninger er tilgjengelig i EQS.   Det 
 har kommet gode tilbakemeldinger fra de som har valgt å ta det i bruk.    


   nytte kunnskapsgrunnlag fra arbeidsplansystemet og felles analyser i prosjekt Vel 
 planlagt og Samskapt planlegging til bemanningsplanlegging.  


For å kunne planlegge bruken av ressurser på en god måte, ser Helse Stavanger på 
mulighetene for å bruke kunnskap knyttet til avansert oppgaveplanlegging i kombinasjon 


med felles analyser fra «Vel planlagt» og «Samskapt planlegging». Det har vært 


utfordringer med resultatene i Samskapt rapporten, hvilket har medført at rapporten har 
 blitt brukt i varierende grad. Det skal nå ha blitt gjort forbedringer og endring i visninger i 
 rapporten, og det er derfor aktuelt å ta den mer aktivt i bruk. Det vil blant annet bli tatt en 
 ny opplærings-/oppfriskningsrunde blant arbeidstidskonsulentene i Seksjon arbeidstid, slik 
 at disse kan bistå klinikkene i bruk av rapporten.  


Utdanning og kompetanse 


Helse Vest RHF ber helseforetakene om å:  


   bidra i arbeidet med å utrede ut framtidige behov for intensivkapasitet i 


spesialisthelsetjenesten. Utredningen skal omfatte organisering, sammensetning av 
 kompetanse, utforming og utstyrsnivå. Variasjoner i behov ved intensivenheter 
 skal ivaretas i utredningen. Relevante aktører, under dette Helsedirektoratet, skal 
 involveres i arbeidet. En må se arbeidet i sammenheng med oppdrag om plan for 
 tilstrekkelig tilgang til og opprettelse av nye utdanningsstillinger for 


intensivsjukepleiere.  


  Utdannings- og opplæringskapasitet 


Utdanningskapasiteten for intensivsykepleiere har økt. Tidligere år har maks. antallet for 
 deltakelse i masterstudiet i intensivsykepleie vært 16, mens det i 2020 ble økt til 22.  


Nasjonalt opplæringsprogram har vært brukt i opplæring av nyutdannede leger, tidligere 
 intensivsykepleiere og interne sykepleiere og spesialsykepleiere. Simulering har vært brukt 
 for å trene på akuttsituasjoner, opplæring og bruk av nytt utstyr og teamtrening. 


  Intensivkapasitet 


Antallet bemannede intensivplasser ble økt fra syv til åtte i 2020. Dette er en dekning på 2,2 
 intensivplasser pr 100 000 mennesker, noe som er svært lavt både i nasjonal og internasjonal 
 sammenheng. 


   delta i arbeidet med å utarbeide en behovsanalyse og plan for å sikre tilstrekkelig 
 tilgang til intensivsykepleiere på kort, mellomlang og lang sikt. Planarbeidet skal  
 også inkludere en vurdering av sammensetning av kompetanse. Relevante aktører 
 skal involveres i arbeidet. Planen skal bidra til å ivareta behovet for å utdanne, 
 rekruttere og beholde intensivsjukepleiere og kompetansen deres i 


spesialisthelsetjenesten. Metodene som brukes i planleggingen skal kunne 


overføres til planlegging for andre spesialsjukepleiegrupper, inkludert jordmødrer. 


En må se arbeidet i sammenheng med oppdrag gitt i 2020 om å lage en helhetlig 
 plan for å sikre tilstrekkelig kompetanse, oppdrag om opprettelse av nye 


utdanningsstillinger og oppdrag om å utrede framtidig behov for intensivkapasitet i 
 spesialisthelsetjenesten.  


Helse Stavanger har deltatt i første fase i det regionale prosjektet «Strategisk kompetanse- 
planlegging for intensivsykepleiere» som ferdigstilles fjerde kvartal 2021. Foretaket skal 
iverksette lokal fase to i tråd med prosjektbeskrivelse og sammenholde med Nye SUS 


planleggingen.   


   for å sikre gjennomføring av utdanningsløp hos leger i spesialisering og minimere 
 forsinkelser der den pågående pandemien, bør de fire Regionale 


utdanningssentrene digitalisere flest mulig av de nasjonale kursene i 2021. Dette 
 gjelder først og fremst kurs som ikke inneholder praktiske øvelser.  


Pandemien har medført noe forsinkelser i utdanningsløpene for LIS-utdanningen. Dette 
 gjelder i første rekke praktiske prosedyrer som læringsaktivitet for å oppnå læringsmål. 


Deltaking på obligatoriske kurs er en del av utdanningsløpene. For å gjennomføre 


kursporteføljen var det nødvendig med omlegging til digital kurspakke. De regionale 
 RegUt-ene, som er ansvarlig for kurspakkene i spesialiseringsløpene under LIS-utdanningen, har 
 digitalisert alle kurs som kan gjennomføres elektronisk. Dette har medført at de aller fleste 
 kurs som ikke inneholder praktiske prosedyrer er gjennomført etter planen under pandemien. 


   ta i bruk kompetanseportalen for å sikre bedre planlegging og gjennomføring av 
 praksisperioder for leger og helse- og sosialfaglige utdanninger.  


Foretaket deltar i regional arbeidsgruppe som planlegger og tilrettelegger for bruk av 


kompetanseportalen overfor studentgrupper. Etter regional pilot gjeldende sykepleie bachelor 
 studenter, vil foretaket planlegge for implementering for denne gruppen i samarbeid med 
 utdanningsinstitusjonene. 


. 


   sikre at alle medarbeidere fullfører sine obligatoriske e-læringskurs.  


Gjennomføringsgrad gjennomgås månedlig i klinikkenes ledermøter, en gang pr. år 


medarbeidersamtalene, og i foretaksarbeidsmiljøutvalget (FAMU). Gjennomføringsgraden for 
 planen «HST: Alle medarbeidere, obligatorisk opplæring» har økt fra 43 % i 2020 til 57 % i 
 2021. Medarbeidere er i tidspress og har lite IT-verktøy tilgjengelig for å gjennomføre 
 e-læringskurs i jobbhverdagen. Varigheten på e-e-læringskurs bør være kortere på kurs som skal 
 gjentas, enn ved førstegangs gjennomføring. Problemstillingen er løftet regionalt og vil bli 
 fulgt opp i 2022.  


   bidra til å utvikle en metodikk for kvalitetsoppfølging av utdanning av spesialister.  


RegUt HV har igangsatt et arbeid med kvalitetsutvikling og oppfølging av LIS-utdanning, Her 
 vil det sannsynlig utvikles utrekksordninger av kvalitetsparametre fra elektroniske portaler 
 som Kompetanseportalen. LIS 1-2-3 evaluering er aktuelt, samt behovsbasert vurdering av 
 virksomheter med ev. besøk i regi av Helsedirektoratet. Videre kan dette gjøres med kjente 
 metoder for kvalitetsforbedring i helsetjenesten som PDSA/ kvalitetshjulet fra 


Pasientsikkerhetprogrammet. Som ledd i kvalitetsforbedringsarbeidet vil Helse Vest teste ut 
en ordning hvor utdanningsvirksomhetene i egen spesialitet i regionen evaluerer hverandres 
spesialistutdanning. I første omgang har en tenkt dette gjennomført som et pilotforsøk innen 
en spesialitet. Helse Stavanger deltar aktivt i dette arbeidet. 


   bruke lokal og regional styringsinformasjon til å følge opp utdanningen av 
 LIS-leger og legge til rette for forbedring av utdanningsløpet. 


Foretaket arbeider kontinuerlig med å følge opp ny forskrift for LIS-utdanning.  


Veiledning og supervisjon er en del av målbildet i ny utdanningsmodell. Det arbeides nå 
 målrettet i foretaket med prioritert utdanning av veiledere / supervisorer på klinikknivå 
 innenfor alle spesialiteter. Foretaket har økt antall LIS-1 stillinger som ledd i økt regional 
 kvote i denne perioden. HST deltar aktivt i planarbeidet som er satt i gang av RegUt HV om 
 kvalitetsutvikling i LIS-utdanningen (jamfør punktet over). Foretakets mål vil være god 
 struktur og hensiktsmessig organisering av LIS-utdanningen for å oppnå læringsmålene, samt 
 effektivt rekruttere og beholde verdifull kompetanse 


Nasjonal bemanningsplan 


Helse Vest RHF ber helseforetakene om å:  


      bruke Nasjonal Bemanningsmodell til å sikre tilstrekkelig framtidig kompetanse 
 og riktig dimensjonering av utdanningskapasitet.   


Helse Stavanger benytter Nasjonal bemanningsmodell som ett av verktøyene i arbeidet med å 
 sikre riktig kompetanse og dimensjonering av utdanningskapasitetene. Arbeid med modellen 
 synliggjør at det vil være utfordringer knyttet til fremtidig rekruttering gjennom utdanning av 
 ulike grupper helsepersonell. På kort sikt de spesialiserte fag, på lenger sikt også mer generelt. 


Helse Stavanger planlegger for et oppfølgingsarbeid etter deltagelse i regionalt prosjekt om 
 strategisk kompetanseplanlegging. I dette analysearbeidet vil Nasjonal bemanningsmodell bli 
 benyttet sammen med annet datamateriale. 


   bidra med kompetanse og ressurser til å gjennomføre strategisk planlegging av 
 utdanning og kompetanse innenfor utvalgte yrkesgrupper og spesialiteter, under 
 ledelse av Helse Vest RHF. 


Se punkt ovenfor vedrørende regionalt prosjekt; «Strategisk kompetanseplanlegging for 
 intensivsykepleiere». 



6  Oppfølging av planer og tilsyn 
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